1

2014年 3月 20日

野村不動産ホールディングス株式会社

（コード番号：3231 東証第一部）

報道関係者各位

機構改革および人事異動について

下記の野村不動産グループ各社は、本日開催いたしました取締役会において、別紙の通り機構改革

および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

 野村不動産ホールディングス株式会社

 野村不動産株式会社

 野村不動産投資顧問株式会社

野村ビルマネジメント株式会社

野村リビングサポート株式会社

 以 上

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 広報ＩＲ部（北井）

ＴＥＬ０３－３３４８－８１１７ ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

 2

2014年 3月 20日

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産ホールディングス株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り

機構改革及び役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（平成 26年 4月 1日付）

●グループのコンプライアンス体制、CSR 推進機能の強化のため、従来の CSR 推進部にあったコンプライ

アンス機能を分離し、グループコンプライアンス部を新設し、総務審理室の機能を統合させる。

▼役員人事

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽グループコンプラ

イアンス部担当

（CSR 推進部、総務審理室担

当）

執行役員

秘書室、監査部、グ

ループ IT 戦略推進

室、グループ総務部

担当

伊勢 幸三

▽CSR 推進部担当  取締役兼執行役員

経営企画、関係会社

管理、グループ人事

部、広報 IR 部担当、

賃貸事業共同担当

吉田 祐康

▼職員人事

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽グループ総務部長 （野村不動産株式会社 住宅

事業本部 戸建事業部長）

 市原 幸雄

▽監査役室長   林 英彦

▽秘書室長 （野村不動産株式会社 法人

営業本部 CRE 企画推進部

長）

 大川 世紀

▽グループコンプラ

イアンス部長

（野村不動産投資顧問株式会

社 取締役兼監査部長）

 斉藤 豊

▽CSR 推進部長 （野村不動産投資顧問株式会

社 資産運用部長）

 高橋 尚弘

 3

2014年 3月 20日

野村不動産株式会社

野村不動産株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構改革および

役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。組織図は別添資料を参照ください。

▼機構改革（平成 26年 4月 1日付）

●コンプライアンス部を新設する。

●住宅事業本部

・市場戦略室を新設する。

・住宅営業四部を新設する。

・インテリア営業部を新設する。

・プロジェクト開発部、プロジェクト事業推進部を廃止し、グループを再編する。

・大阪支店業務部を新設する。

・名古屋支店住宅事業部を新設する。

●都市開発事業本部

・資産開発部を廃止し、業務の一部をビルディング事業部に移管する。

●法人営業本部

・金融公共法人部を新設する。

▼役員人事

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽住宅事業本部

市場戦略室担当

（住宅事業本部 プロジェ

クト開発グループ管掌）

取締役兼常務執行役員

住宅事業本部副本部長

嘱託兼カスタマーサー

ビスグループ、事業開発

グループ管掌

山本 成幸

▽コンプライアンス部

担当

 取締役兼常務執行役員

監査室、IT戦略推進室、

総務部、秘書室、野村ホ

ームサービス部担当

伊勢 幸三

▽住宅事業本部

マンション建替推進部

担当

 執行役員

住宅事業本部 事業開

発四部、戸建事業部、投

資開発部、仙台支店担当

鈴木 浩一郎

▽ （都市開発事業本部 資産

開発部長嘱託）

執行役員

都市開発事業本部 商

業施設事業部、物流施設

事業部担当

黒川 洋

 4

▽都市開発事業本部

建築部長嘱託

（都市開発事業本部 建築

部担当）

執行役員

住宅事業本部 住宅建

築部、品質管理部、商品

開発部、オーダーメイド

マンション事業部担当

瀬川 恭輔

▽住宅事業本部

インテリア営業部、住宅

営業四部担当兼市場戦

略室長嘱託

 執行役員

住宅事業本部 住宅営

業三部、プラウドカスタ

マー部担当

岩切 真吾

▼職員人事

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽総務部長 （住宅事業本部 戸建事業

部長）

 市原 幸雄

▽監査役室長   林 英彦

▽秘書室長 （法人営業本部 CRE 企画

推進部長）

 大川 世紀

▽コンプライアンス部長 （野村不動産投資顧問株式

会社  取締役兼監査部

長）

 斉藤 豊

▽住宅事業本部

インテリア営業部長

（野村リビングサポート株

式会社インテリア部長）

 池村 成人

▽住宅事業本部

住宅営業一部長

  池田 広人

▽住宅事業本部

住宅営業四部長

  中村 篤司

▽住宅事業本部

事業開発一部長

（住宅事業本部 仙台支店

長）

 篠 雅治

▽住宅事業本部

事業開発三部長

（住宅事業本部 事業開発

一部長）

 河野 智徳

▽住宅事業本部

事業開発四部長

  神田 謙一

▽住宅事業本部

戸建事業部長

  大矢 寛之

▽住宅事業本部

マンション建替推進部長

  岩田 晋

▽住宅事業本部

大阪支店 業務部長

  杉本 富康

▽住宅事業本部

名古屋支店 住宅事業部

長

  山田 厚

 5

▽住宅事業本部

仙台支店長

  井本 登啓

▽開発企画本部

開発企画部長

  川中子 光昭

▽開発企画本部

プロジェクト開発一部長

（住宅事業本部 プロジェ

クト開発部長）

 高次 功

▽開発企画本部

プロジェクト開発二部長

兼海外事業部長

（開発企画部長）  木村 大輔

▽開発企画本部

プロジェクト推進部長

（住宅事業本部 プロジェ

クト事業推進部長）

 渡辺 弘道

▽都市開発事業本部

商業施設事業部長

  中野 康光

▽法人営業本部

CRE企画推進部長

（野村不動産ホールディン

グス株式会社 CSR 推進

部長）

 加藤 哲也

▽法人営業本部

金融公共法人部長

  桐原 健

▽法人営業本部

ウェルスマネジメント部

長

（法人営業本部

名古屋営業部長）

 浜 秀司

▽法人営業本部

名古屋営業部長

  松本 牧途

 6

野村不動産 変更前の組織図 別 紙

野村不動産 変更後の組織図

 7

2014年 3月 20日

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産投資顧問株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記のとおり役職員の

人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：平成 26 年 3月 31 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役兼執行役員）  斉藤 豊

なお、斉藤豊は 4月 1日付で、野村不動産ホールディングス株式会社 グループコンプライアンス

部長に就任予定です。

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽ （投資ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽ室、投資ﾏﾈ

ｼﾞﾒﾝﾄ部担当）

取締役社長（代表取締役）

兼社長執行役員

福井 保明

▽取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員

営業部、投資ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

部、ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

部、財務部管掌

  安部 憲生

▽投資ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽ室担当 （ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部、財務部、

投資責任者管掌）

取締役(代表取締役)

兼副社長執行役員

企画部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、監

査部、ﾌｧﾝﾄﾞ会計部管掌

新橋 健一

▽ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部、資産

投資部、投資責任者管

掌

投資運用企画室担当

（営業部、投資運用企画室

管掌

資産投資部担当）

取締役（代表取締役）

兼専務執行役員

資産運用部管掌

ﾘｻｰﾁ室担当

最高戦略責任者嘱託

片山 優臣

▽監査部長嘱託  取締役兼執行役員

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

古瀬 康彦

▽資産運用部長嘱託 （営業部担当） 取締役兼執行役員 宇木 素実

▽ﾌｧﾝﾄﾞ会計部長嘱託  執行役員財務部長嘱託 山内 政人

▽執行役員

ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長

嘱託

（ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長）  和田 成一郎

▽執行役員

投資ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長嘱託

（投資ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長）  川原 なおき

 8

新職 旧職 継続職 氏名

▽執行役員

資産投資部長嘱託

（資産投資部長）  井戸 規昭

▽執行役員

営業部担当

（営業部長）  田島 大作

▼職員人事

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽営業部長   増井 克行

 9

2014年 3月 20日

野村ビルマネジメント株式会社

野村リビングサポート株式会社

野村ビルマネジメント株式会社、野村リビングサポート株式会社は、本日開催いたしました

取締役会において、下記の通り職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、野村ビルマネジメント株式会社は、野村リビングサポート株式会社と合併し 4 月 1 日付

野村不動産パートナーズ株式会社へ社名変更いたします。組織図は別添資料を参照ください。

▼職員人事

（発令日：平成 26 年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽経営企画部長

渡辺 健一

▽監査部長

小穴 正純

▽経理部長

城山 昌次

▽総務部長   岩田 勇二

▽コンプライアンス部長

市川 邦英

▽人材開発研修部長

小村 祐司

▽情報システム部長

畔村 光照

▽受託営業部長

飯田 政都

▽ＰＰＰ事業推進部長

遠藤 郷史

▽ＣＳ企画推進部長

戸田 由香

▽カスタマーリレーション部長

鳥巣 孝之

▽業務統括部長

本間 資康

▽品質管理部長

廣岡 文生

▽組合会計部長

戸張 孝紀

ビルマネジメント事業本部

新職 旧職 継続職 氏名

▽業務総務部長

山田 昭弘

▽東京東事業部長

髙尾 光則

▽東京南事業部長

下道 將雄

▽東京西事業部長

桶川 親裕

▽東日本事業部長

成瀬 充男

▽横浜事業部長

野田 泰久

▽教育施設事業一部長

大竹 一郎

 10

▽教育施設事業二部長

竹山 健司

データセンター事業本部

新職 旧職 継続職 氏名

▽業務総務部長

小久保 俊昭

▽管理運用部長

野本  孝

▽データセンター事業一部長

宮岡 敏晃

▽データセンター事業二部長

田畑 光秋

▽データセンター技術部長

石井 智浩

マンション事業本部

新職 旧職 継続職 氏名

▽業務総務部長

川和田 貴志

▽企画営業部長

勅使河原 匡

▽本店長

能勢 宏樹

▽東京支店長

小橋 康治

▽東京西支店長

鍵山 公一

▽東京東支店長

今井 英貴

▽東関東支店長

岡田 則良

▽さいたま支店長

大澤 信継

▽横浜支店長

佐藤 利行

都市圏事業本部

新職 旧職 継続職 氏名

▽業務総務部長

高野  馨

▽大阪支店長

西元 義弘

▽西宮支店長

矢壁 英朗

▽名古屋支店長

平賀 堅太郎

▽仙台支店長

入倉 正徳

▽九州支店長

三宅 祐輔

▽札幌営業所長

谷  明憲

▽中国・四国営業所長

山田 正彦

▽広島営業所長

徳浪 弘明

建築事業本部

新職 旧職 継続職 氏名

 11

▽業務総務部長

風本 正博

▽営業企画部長兼見積管理部長 （野村不動産株式

会社 都市開発事

業本部 商業施設

事業部長）

小林 哲司

▽技術管理部長

安満 栄治

▽建築インテリア一部長

箱崎 雅和

▽建築インテリア二部長

佐々木 明侯

▽建築インテリア三部長

加藤 義明

▽環境技術部長

竹内 健一

▽西日本工事部長

野口 直樹

▽マンションリニューアル部長

東  忠弘

プロパティマネジメント事業本部

新職 旧職 継続職 氏名

▽業務総務部長兼住宅事業部長

石堀 良一

▽ビル事業部長

伊吹 耕

新職 旧職 継続職 氏名

▽保険営業部長

佐藤 秀二

 12

野村不動産パートナーズ株式会社　組織図

監査部

社長

取締役会

経営協議会

株主総会

監査役会

監査役

　ｶｽﾀﾏｰ
ﾘﾚｰｼｮﾝ部

品質管理部業務統括部 組合会計部

情報
ｼｽﾃﾑ部

人材開発
研修部

人事部

業務総務部

マンション
事業本部

経営企画部

ＰＰＰ事業
推進部

ＣＳ企画
推進部

受託営業部

総務部経理部

プロパティ
マネジメント
事業本部

西宮支店

大阪支店

関西支店

住宅事業部

ビル事業部

業務総務部

ﾏﾝｼｮﾝ
ﾘﾆｭｰｱﾙ部

環境技術部

建築ｲﾝﾃﾘｱ
一部

保険営業部

九州支店

広島営業所

中国・四国
営業所

札幌営業所

仙台支店

名古屋支店

業務総務部

建築事業本部

業務総務部

都市圏
事業本部

西日本工事部

建築ｲﾝﾃﾘｱ
三部

建築ｲﾝﾃﾘｱ
二部

業務総務部

データセンター
事業本部

町田営業所

横浜支店

東関東支店

東京東支店

武蔵野
営業所

東京西支店

東京支店

本店

教育施設
事業二部

教育施設
事業一部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ
技術部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ
事業二部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ
事業一部

管理運用部

業務総務部

ビルマネジメント
事業本部

横浜事業部

東日本事業部

東京西事業部

東京南事業部

東京東事業部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部

さいたま支店

見積管理部

企画営業部

技術管理部

営業企画部

別 紙